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To: (10)(2e) dpyas))
From: (10)(2e) )

Sent: Mon 9/14/2020 1:54:41 PM

Subject: RE: contact DGIS en DGV

Received: Mon 9/14/2020 1:54:41 PM

[REWIEDR@minvws.nl]

TEES@minvws.nl); [EESEE

De centrale vraag aan BZ 1s of & een speciale positie heeft of niet. Daar kan wel eens een verschil van inzicht zijn by
minister Blok en Mimster Kaag.

Verleden week vrijdag heeft BZ nog geen mogelijkheden gezien extra middelen te willen/kunnen vrijmaken voor een
donatie van vaccins aan[ffJWellicht was de tijd te kort voor BZ breed om hierin een goede afweging te maken.

misschien 1s nu wel het moment aangebroken om Hugo te vragen dit direct even bij Blok en Kaag aan te kaarten.
Ze zullen elkaar morgen toch wel spreken bij de troonrede.

musschien 1s het goed om om even de lynen helder te houden richting zowel ISR Neem j1) voortouw of zal
ik het blijven doen?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: | @ )m(ahnmvws.nb

Datu . 51 PM

Aan: @minvws.nl>
Kopie: (10)(2e) ) <MOEDN@minvws.nl>
Onderwerp: FW: contact DGIS en DGV

Erik, hebben we hier al groen licht op? Volgens mij 1s de grootste hobbel nog steeds de financiering (BZ wil dit niet
financieren). Hugo de Jonge heeft dit al wel mn emge mate gecommuniceerd.

Woensdag in ons overleg maar laatste SvZ bespreken. En 11g ook de definitieve aanmelding voor Covax.

Her,

Atty

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

van: IIREESIN <O @ minbuza nl>
Datum: maandag 14 sep. 2020 2:36 PM
= @minvws.nl>, [QUEBED] ) SRS} @minvws.nl>

EEIE (10)(2e) (1 (10)(28)  ioee) a
[UOED @minbuza.nl>

Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

Dag [IREIED)

Ik kom graag nog even op onderstaande terug. Vorige week werd ik door een collega van de directie Westelijk Halfrond benaderd,

omdat VWS ([EUDIEDM) hen gevraagd had hoe zij aankijken tegen het inkopen van extra vaccins door NL tbv m 1k was
verbaasd dit te horen. Ik interpreteerde de afspraak hieronder nu juist als dat VWS zou afzien van bilaterale donatie-

arrangementen. Immers, alles wat jullie nu extra inkopen thv (10)(2a) of welk land dan ook, loopt niet mee in het [({FE)
allocatieplan.

De heeft ook richting ons nogmaals bevestigd dat zij bilateral donatiebeleid afraden / ontmoedigen. Niet alleen vanuit het



oogpunt van mondiale solidariteit, maar ook vanuit het oogpunt van liability en kwaliteit (gedoneerde vaccins moeten bv een
bijsluiter hebben in de taal van het ontvangende land etc). Ook DG DEVCO bevestigde desgevraagd naar mij dat de EC bilaterale
donaties ontmoedigd. De optie daartoe in de contracten die ze thans hebben gesloten, zou- zoals ik begreep — onder druk van een
paar donoren zijn opgenomen, maar niet het EU-beleid reflecteren.

Ik zet niet iedereen in de cc van deze mail, maar graag wil ik even checken of ik nu toch een ander beeld heb van de afspraak dan
jullie. Immers, onze minister zal deze boodschap mogelijk cok in de informele OS-raad uitdragen.

Ik hoor graag, bellen mag ook!

(10)(2e)
) <BREDEN @ minvws.nl>

Sent: dinsdag 1 september 2020 09:54

) SRES@minvws.ni>; IEED

WWEDR @minbuza.nl>
Subject: RE: contact DGIS en DGV

Ha,

Ik heb ook zoiets aan Hugo gestuurd. Tikje minder specifiek dan jij maar volgens mij bedoelen we hetzelfde: kanaalkeuze binnen
samenwerking EU-COVAX, bij keuze kwetsbare landen is UN Global Allocation Framework leidend (zo noemde DGIS dat).

Veel dank.

Groet,
(10)(2e)

van: DN GRSl e inbuze.nl>

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 09:35
(10)(2e) 1 (10)(2e)

(10)(2e)
(QOEOI @ minbuza.nl>
Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

Beste )(2e)

Dank voor het gesprek met DGIS gisteren. |k heb teruggekoppeld gekregen dat is afgesproken dat de Nederland inzet er op is
gericht om donaties ten behoeve van LMICs (ie geld of vaccins) te verdelen op basis van noden en niet op basis van politieke
voorkeur. Dit is ongeacht de kanaalkeuze voor de 25 min, dus ook als jullie er voor kiezen eea via een Europees Trustfund te laten
lopen. Het Global Allocation Plan van de WHO zou hierbij leidend moeten zijn. Ik heb dit ook als zodanig teruggekoppeld naar onze
minister.

Ik begreep zojuist dat zij Hugo de Jonge vandaag na afloop van de MC C19 nog zal even aanspreken hierop, en zal vragen of hij
dit ook kan bevestigen. Dit wordt dan onze lijn tijdens het AO komende donderdag. Ook zullen wij een aantekening meegeven aan
de collega’s die donderdag naar de CODEV gaan in Brussel, waar de Coronaresponse ook op de agenda staat. We zullen voorstellen
dat de collega’s een oproep doen aan de EC om hetzelfde principe na te streven.

Ik hoop dat jullie Hugo de Jonge ook nog even kunnen informeren over deze afspraak, zodat hij ook op de hoogte is?

Fijn, hartelijk dank alvast!

Groeten van (10)(2e)

From: [IEECIKREIES) EEESI e minvws.ni>

Sent: maandag 31 augustus 2020 17:13

658633



658633

To: DGIS <R @ minbuza.nl>; (10)(2e)
IR (10)(2e)
Subject: RE: contact DGIS en DGV

peste [EIEONNN

Uitstekend. Ik ben beschikbaar.

(10)(2e)
@ minvws.n|>; [EESLTE

@minbuza.nl>

) minvws.nl>

Hartelijke groet,

10xze( (10)(2e)

Van: DGIS M@minbuza.nb

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 17:12

(10)(2e) 1 (10)(2e)  (10)ze (UYICD I @ minvws.nl>;
(10)(2e) <MUIEDR@ minvws. nl>; [QUERD
Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

(10)(2e)

(10)(2e) @minbuza.nl>
DN @ minvws.nl>

Geachte heer[EFD)

DGIS, mw. IO ETNE is o™ 17.45 uur beschikbaar. Komt dat voor u ook uit? Dan vraag ik haar u te bellen op uw mobiele
nummer.

Dank en vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

E m@mlnbuza.nl

From: e minvws.nl>

Sent: maandag 31 augustus 2020 16:48

)WMWS.MX DGIS M@minbuza.nb

Subject: contact DGIS en DGV

Beste NELIFL)

De DGV die (zoals je vermoedelijk weet) na twee initiéle weken, vandaag na haar vakantie weer begonnen is, heeft mij gevraagd te
reageren op het verzoek van jullie DGIS om contact. De reden is dat het mijn specifieke taak is de onderhandelingen te voeren over
de aankoop van vaccins in Europees verband en ik in dat kader direct rapporteer aan de DGV en aan de minister.

Ik ben graag beschikbaar om met de DGIS te overleggen. Hieronder mijn mobiele nummer. Wat mij betreft het liefst na half zes in
verband met lopende vergaderingen.

Met vriendelijke groet,
w0x2e{ (10)(2e)

10xze{ (10)(2e)

Director on the central procurement of Covid-19-Vaccines



Ministry of Health in the Netherlands
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Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u i1s bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijjkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain mformation that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no lhability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



